
令和３年４月２６日 

保護者様 

京都市立松尾中学校 

校 長  林 秀雄 

 

部活動の休止，希望制懇談会中止のお知らせ 

 

 惜春の候、保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、京都府において緊急事態宣言が発令されたことに伴い、春季総合体育大会が

開催中止になりました。これについては、４月２３日、「第６３回京都市中学校春季

総合体育大会について」でご連絡させていただいた通りです。さらに、同日教

育委員会より部活動についても見合わせるように通知が出されました。京都市

全体での感染拡大の状況を踏まえ、また何より生徒の健康と安全が第一である

ことから、下記のように部活動を休止することを決定致しました。 

 また、希望制懇談会を中止させていただきます。希望されていた保護者の皆

様には、急な変更となり誠に申し訳ありません。なお、緊急事態宣言解除後、

再度希望される方は個別に担任までご連絡をいただければ調整させていただき

ます。 

 懇談会を中止しますので、２７日（火）は授業を５限までに設定しておりま

したが、６限まで行います。 

何とぞ、ご理解・ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

 ○緊急事態宣言に伴って全ての部活動を平日・休日ともに休止します。 

期間 ４月２５日（日）～５月１１日（火） 

     ※緊急事態宣言が延長された場合は、期間の変更もありえます。 

 

 ○希望制懇談会（４月２６日・２７日）を中止します。 

２７日（火）の授業は６限まで行います。 


